РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Харайгунского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2023 г.                                    с. Харайгун                                  № 202

О закладке и ведении
электронных похозяйственных книг
на 2024 – 2028 г.

В целях ведения электронного похозяйственного учёта личных подсобных хозяйств на территории Харайгунского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов, а так же на основании того, что  с 1 января 2024 года вступает в силу приказ Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года №629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», устанавливающий с 2024 года учет личных подсобных хозяйств в электронной форме, руководствуясь Уставом Харайгунского муниципального образования, администрация Харайгунского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Организовать на территории Харайгунского муниципального образования закладку похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024- 2028 годы в электронной форме с использованием информационной системы.  						2.	Назначить ведущего специалиста администрации Харайгунского муниципального образования Ступину Татьяну Иосифовну уполномоченным лицом по ведению ЭПК (электронных похозяйственных книг) с. Харайгун, уч.Мольта, уч.Буринская Дача.								3. 	Ежегодно в срок до 01 октября осуществлять сбор сведений, всеми доступными способами. 								4.	Ведущему специалисту администрации Харайгунского муниципального образования, с 01.01.2024 года провести закладку электронных похозяйственных книг в количестве 3 штук, по населённым пунктам, входящим в состав Харайгунского муниципального образования по утверждённой приказом Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года № 629  форме и порядку ведения электронных похозяйственных книг. 			5.	Записи в электронные похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главами личных подсобных хозяйств  или иными членами личных подсобных хозяйств.												6.	При ведении  похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.									7.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в переодическом печатном издании «Вестник Харайгунского муниципального образования» и размещению на официальном сайте  администрации Харайгунского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 			8.	Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2024 года. 		9.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харайгунского МО:                                                                 Л.Н. Синицына